Parnaíba, Picos, Piripiri e Floriano, todos localizados no Estado
do Piauí.

Prazo de vigência Será de 6 (seis)  meses​  contados da assinatura do contrato,
prorrogável na forma da Lei n° 14.133, de 2021.

Data de assinatura do
contrato 03/03/2026

Valor global R$ 155.832,45 (cento  e  cinquenta  e  cinco mil  oitocentos  e
trinta e dois reais e quarenta e cinco centavos).

Dotação orçamentária 04.121.0109.6013 - GESTÃO DOS PROJETOS DE OPERAÇÃO
DE CRÉDITO

Fonte de Recursos 754 - Recursos de Operações de Crédito

Natureza da Despesa 339037 - Locação de Mão-de-Obra

Nº Nota de Reserva no SIAFE 2026NR00061

[...]

Contratação de empresa de engenharia civil para execução de
obras e serviços de pavimentação em paralelepípedo de 2.984,10
m² de ruas no município de Teresina-PI

Prazo de Vigência 02/03/2027
Prazo de Execução 90 (noventa) dias.
Assinatura do Contrato 02/03/2026

Valor Global R$ 438.899,31 (quatrocentos e trinta e oito mil,  oitocentos e
noventa e nove reais e trinta e um centavo).

Dotação Orçamentaria 20.608.0107.5002
Fonte de Recurso 754
Natureza da Despesa 44.90.51

Signatários do Contrato Pela Contratante: Fábio Henrique Mendonça Xavier de Oliveira.
Pela Contratada: Ítalo Xavier Fontes Cunha.

[...]

Contratação de empresa de engenharia civil para a execução de obras
e serviços de pavimentação em paralelepípedo de 5.004,00 m² de rua
no município de Murici dos Portelas-PI.

Prazo de Vigência 02/03/2027
Prazo de Execução 05 (cinco) meses
Assinatura do Contrato 02/03/2026

Valor Global R$ 820.127,46 (oitocentos e vinte mil,  cento e vinte e sete reais e
quarenta e seis centavos).

Dotação orçamentaria 20.608.0107.5002
Fonte de Recurso 754
Natureza da Despesa 44.90.51

Signatários do Contrato Pela Contratante: Fábio Henrique Mendonça Xavier de Oliveira.
Pela Contratada: Ana Karoline Rabelo Prado

[...]

informática  em  geral,  para  atender  as  necessidades  da  Agência  de
Atração  de  Investimentos  Estratégicos  do  Piauí  INVESTE  PIAUÍ,
conforme LIBERAÇÃO N° 018/2026 DA ARP n° 017.H/2025, oriunda da
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 017/2025-SRP

DATA DE
ASSINATURA 03/03/2026

VALOR DA
CONTRATAÇÃO

R$ 6.632,51 (seis mil seiscentos e trinta e dois reais e cinquenta e um
centavos)

FONTE DE
RECURSO Próprio da Companhia

SIGNATÁRIOS 
DO CONTRATO

Pela Contratante:
Victor Hugo Saraiva de Almeida
Diretor Presidente da Investe Piauí

Pela Contratada:
EDUARDO CAMPOS DE OLIVEIRA
TECSOLUTI COMERCIO E SOLUCOES LTDA EPP

[...]

necessidades da Agência de Atração de Investimentos Estratégicos do
Piauí  –  INVESTE PIAUÍ  e  suas  Subsidiárias,  Conforme Liberação  n°
017/2026 ARP Nº 012/2025, oriunda do Pregão/Licitação Eletrônica nº
012/2025 - DCLC/INVESTE

DATA DE
ASSINATURA 03/03/2026

VALOR DA
CONTRATAÇÃO R$ 8.727,40 (oito mil setecentos e vinte e sete reais e quarenta centavos)

FONTE DE
RECURSO Próprio da Companhia

SIGNATÁRIOS 
DO CONTRATO

Pela Contratante:
Victor Hugo Saraiva de Almeida
Diretor Presidente da Investe Piauí

Pela Contratada:
THIAGO ALEXANDRE FEITOSA
THIAGO ALEXANDRE FEITOSA LTDA

[...]

SEGOV, pelo período de 25/03/2026 (vinte e cinco de março
de dois mil e vinte e seis) a 24/03/2027 (vinte e quatro de
março de dois mil e vinte e sete).

Prazo de vigência 12 (doze) meses

Data de assinatura do contrato 02 de março de 2026

Valor global R$ 49.951,80 (quarenta e nove mil novecentos e cinquenta e
um reais e oitenta centavos)

Dotação orçamentária 11110

Fonte de Recursos 500

Natureza da Despesa 339030

Nº Nota de Reserva no SIAFE 2026NR00070 e 2026NR00129

Nº Nota Patrimonial no SIAFE 2026RO01113 e 2026RO01419

Signatários do contrato

Pela Contratante: